Thoriqot Qodjr{yyah yang didirikan oleh Syaih AbduI Qodir Al Jailan+ lahir

pada tahun 470 H wafat tahun 56 1 H( 1 164 M) palgikutnya yang terbanyak

adalah di India, Afganistan, Bahgdad dan Indonesia

2. Thoriqot Rifa’iyah yang diciptakan oleh Syaih Ahmad bin Abu Hasan Ar

Rifa’I, wafat pada tahun 570 H (1175M) pengIkutnya yang terbanyak di

daerah Maroko dan Al-Jazair.

3. Thoriqot Sahrowardiyah yang dibangsakan kepada penciptanya, Syaa1 Aba

Hasan ali Al Sahrawardi yang wafat pada tahun 638 H (1240 M) pengikutnya

yang paling banyak adalah di Afrika.

4. Thoriqot Shadziliyah yang di bangsakan kepada pendirinya, Syaih Abil

Hasan Ali bin AbduIIoh bin Abdul Jabbar Asy Syadzili , wafat tahun 655 H

(1256M) pengikutnya yang paling banyak di Afrika .

5. Thorjqot Ahmadiyah yang diciptakan oleh Syaih Armad Badawj, wafat tahun

675 h (1276 m) pengikutnya terbanyak di Maroko.

6. Thoriqot MauIawiyah yaitu Syaih Maulana Jalaluddin Ar rumi wafat 672 H

(1273 M) Pengikutnya Turki dan Turkistan.

7. Thoriqot Naqsyabandiyah oleh Sayih Muhammad bin Muhammad Bahauddin

Bukhori wafat 79 1 H (1391 M) Pengikutnya adalah Malaisya.

8. Thoriqot Hadadiyah Sayih Abdulloh Ba’alawy al Haddad al Hamdany, wafat

1095 h (1695 M)